d) Data Homologação   : 23/01/2026 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O 

PROGRAMA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

FORNECEDOR: BELA FRUTA LTDA - CNPJ: 46.001.918/0001-56 

Valor Total do Fornecedor: 86.910,00 (oitenta e seis mil, novecentos e dez reais). 

LOTE 68 

Valor Total do Lote: 48.300,00 (quarenta e oito mil e trezentos reais). 

Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Alface crespa – intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis – 
aspecto, cor e sabor característico. 

nr MAÇO 14.000 R$ 3,45 R$ 
48.300,00 

ANO MMXXVI FAXINAL, 23 JANEIRO DE 2026 EDIÇÃO 2038/2026 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

LOTE 69 

Valor Total do Lote: 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais). 

Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Banana nanica – intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - 
aspecto, cor e sabor característico. 

nr KG 7.000 R$ 4,20 R$ 
29.400,00 

LOTE 83 

Valor Total do Lote: 9.210,00 (nove mil, duzentos e dez reais). 

Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Morango – de primeira, in natura, intacto com todas as partes comestíveis 
aproveitáveis – aspecto, cor e sabor característico, apresentando grau de maturação 
tal que lhe permita suportar transporte, manipulação e conservação em condições 
adequadas para consumo. Embalados em bandeja plástica própria para este fim. 
Com data de validade. 

nr KG 500 R$ 
18,42 

R$ 
9.210,00 

FORNECEDOR: D. CAMP ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 60.496.699/0001-54 

Valor Total do Fornecedor: 50.822,00 (cinquenta mil, oitocentos e vinte e dois reais). 

LOTE 10 

Valor Total do Lote: 6.842,00 (seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais). 

Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Biscoito Doce Tipo Maria – Contendo em sua formulação farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico. Biscoitos acondicionados em pacotes de 
400g. Validade de 6 meses 

PICCININI PCT 2.200 R$ 
3,11 

R$ 
6.842,00 

LOTE 11 

Valor Total do Lote: 10.340,00 (dez mil, trezentos e quarenta reais). 

Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Biscoito Água e Sal Integral – Contendo em sua formulação farinha de trigo 
integral enriquecida com ferro e ácido fólico. Biscoitos acondicionados em 
pacotes de 400g.

[...]

estar com suas características físicas intactas (não quebrados). No seu rótulo 
deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data 
de fabricação, validade e lote. 

LOPES PCT 2.000 R$ 
10,00 

R$ 
20.000,00 

LOTE 44 

Valor Total do Lote: 10.940,00 (dez mil, novecentos e quarenta reais). 

Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Leite em Pó Integral – fortificado com Ferro, Zinco e Vitaminas A, C e D. 
Embalados em sachês de poliéster metalizados contendo 800g. 

SAO 
GABRIEL 

PCT 500 R$ 
21,88

[...]

plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer 
substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a 
partir da data de entrega. 

FLORIANI UNI 300 R$ 
3,00 

R$ 
900,00 

LOTE 52 

Valor Total do Lote: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). 

Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Molho de Tomate Tradicional – Embalagem de 300g. Produto elaborado a 
partir de tomates frescos e maduros, submetidos a processos tecnológicos 
adequados, com adição de sal e condimentos, resultando em um molho